АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2016

	№
	48

	пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 05.08.2013 № 162
Администрация Пижанского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 05.08.2013 № 162 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского района Кировской области «Устойчивое развитие сельских территорий» на 2014-2017 годы и период до 2020 года (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 25.10.2013 № 226, от 31.01.2014 № 18, от 09.09.2014 № 164, от 30.12.2014 №261, от 01.06.2015 № 84, от 05.08.2015 № 135, от 29.01.2016 № 21), утвердив изменения в муниципальной программе Пижанского района Кировской области «Устойчивое развитие сельских территорий» на 2014-2017 годы и период до 2020 года (далее – Программа) согласно приложению.

И.о. главы администрации

Пижанского района

С. М. Демшина
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 21.03.2016 № 48
 ИЗМЕНЕНИЯ
 В муниципальной программе
Пижанского района Кировской области
«Устойчивое развитие сельских территорий»
на 2014-2017 годы и период до 2020 года
1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 83,181272 млн. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 45,130792 млн. рублей,

- средства бюджета области – 31,416279 млн. рублей,

- средства бюджета Пижанского района – 0,056201 млн. рублей;

- средства бюджетов сельских поселений – 0,13 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников – 6,448 млн. рублей.».

2. Таблицу 12а изложить в новой редакции согласно приложению 1.
3. Абзац 2 раздела 4 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 83,181272 млн. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 45,130792 млн. рублей,

- средства бюджета области – 31,416279 млн. рублей,

- средства бюджета Пижанского района – 0,056201 млн. рублей;

- средства бюджетов сельских поселений – 0,13 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников – 6,448 млн. рублей.».

4. Таблицу 13 изложить в новой редакции согласно приложению 2.
                                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                                                   к постановлению

                                                                                                                                                      от 21.03.2016 № 48

                                                                                                                                              Таблица № 12а
Реализация мероприятий по строительству и реконструкции автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	№ п/п
	Показатели
	ед. изм.
	Всего
	В том числе  по годам  реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Строительство автомобильных дорог- всего
	км.
	3,829
	0
	3,829
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
	55991,272
	0
	55991,172
	0,1
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	в том числе в разрезе сельских поселений:

Войское сельское поселение «Строительство  автомобильной  дороги  Пижанка-Казаково-Щеглята (Новые)»
	км.
	3,829
	0
	3,829
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
	55991,272
	0
	55991,172
	0,1
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                                                   к постановлению

                                                                                                                                                       от 21.03.2016 № 48

                                                                                                                                       Таблица 13
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах

	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	01.

	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	20,790
	0
	0
	0
	5,200
	6,420
	5,700
	3,470

	- федеральный бюджет
	6,750
	0
	0
	0
	1,560
	1,930
	1,710
	1,550

	- региональный бюджет
	7,802
	0
	0
	0
	2,080
	2,560
	2,280
	0,882

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	6,238
	0
	0
	0
	1,560
	1,930
	1,710
	1,038

	Пижанское городское (село)

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4,100
	0
	0
	0
	1,100
	1,500
	1,500
	0

	- федеральный бюджет
	1,235
	0
	0
	0

	0,330
	0,450
	0,450
	0

	- региональный бюджет
	1,640
	0
	0
	0
	0,440
	0,600
	0,600
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	1,230
	0
	0
	0

	0,330
	0,450
	0,450
	0

	Безводнинское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2.924
	0
	0
	0
	0
	1,820
	0
	1,104

	- федеральный бюджет
	1,043
	0
	0
	0
	0
	0,55
	0
	0,493

	- региональный бюджет
	1,000
	0
	0
	0
	0
	0,72
	0
	0,280

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0,881
	0
	0
	0
	0
	0,550
	0
	0,331

	Ижевское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	5,104
	0
	0
	0
	1,200
	1,200
	1,600
	1,104

	- федеральный бюджет
	1,693
	0
	0
	0
	0,360
	0,360
	0,480
	0,493

	- региональный бюджет
	1,880
	0
	0
	0
	0,480
	0,480
	0,640
	0,280

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	1,531
	0
	0
	0
	0,360
	0,360
	0,480
	0,331

	 Обуховское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,600
	0
	0
	0
	1,700
	1,900
	0
	0

	- федеральный бюджет
	1,080
	0
	0
	0
	0,510
	0,570
	0
	0

	- региональный бюджет
	1,440
	0
	0
	0
	0,680
	0,760
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	1,080
	0
	0
	0
	0,510
	0,570
	0
	0

	Ахмановское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,762
	0
	0
	0
	1,200
	0
	1,300
	1,262

	- федеральный бюджет
	1,314
	0
	0
	0
	0,360
	0
	0,390
	0,564

	- региональный бюджет
	1,322
	0
	0
	0
	0,480
	0
	0,520
	0,322

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	1,126
	0
	0
	0
	0,360
	0
	0,390
	0,376

	Войское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,300
	0
	0
	0
	0
	0
	1,300
	0

	- федеральный бюджет
	0,390
	0
	0
	0
	0
	0
	0,390
	0

	- региональный бюджет
	0,520
	0
	0
	0
	0
	0
	0,520
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0,390
	0
	0
	0
	0
	0
	0,390
	0

	Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях Муниципального района для молодых семей и молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	12,504
	0
	0
	0
	2,400
	4,600
	4,400
	1,104

	- федеральный бюджет
	3,913
	0
	0
	0
	0,720
	1,380
	1,320
	0,493

	- региональный бюджет
	4,840
	0
	0
	0
	0,960
	1,840
	1,760
	0,280

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	3,751
	0
	0
	0
	0,720
	1,380
	1,320
	0,331

	Пижанское городское(село)

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,000
	0
	0
	0
	0
	1,500
	1,500
	0

	- федеральный бюджет
	0,900
	0
	0
	0
	0
	0,450
	0,450
	0

	- региональный бюджет
	1,200
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0,6
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0,900
	0
	0
	0
	0
	0,450
	0,450
	0

	Ижевское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	5,104
	0
	0
	0
	1,200
	1,200
	1,600
	1,104

	- федеральный бюджет
	1,693
	0
	0
	0
	0,360
	0,360
	0,480
	0,493

	- региональный бюджет
	1,880
	0
	0
	0
	0,480
	0,480
	0,640
	0,280

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	1,531
	0
	0
	0
	0,360
	0,360
	0,480
	0,331

	Обуховское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,900
	0
	0
	0
	0
	1,900
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0,570
	0
	0
	0
	0
	0,570
	0
	0

	- региональный бюджет
	0,760
	0
	0
	0
	0
	0,760
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0,570
	0
	0
	0
	0
	0,570
	0
	0

	Ахмановское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2,500
	0
	0
	0
	1,200
	0
	1,300
	0

	- федеральный бюджет
	0,750
	0
	0
	0
	0,360
	0
	0,390
	0

	- региональный бюджет
	1,000
	0
	0
	0
	0,480
	0
	0,520
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0,750
	0
	0
	0
	0,360
	0
	0,390
	0

	02

	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	6,4
	0
	0
	0
	4,1
	0,7
	0,9
	0,7

	- федеральный бюджет
	1,92
	0
	0
	0
	1,23
	0,21
	0,27
	0,21

	- региональный бюджет
	4,14
	0
	0
	0
	2,66
	0,45
	0,58
	0,45

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0,34
	0
	0
	0
	0,21
	0,04
	0,05
	0,04

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Пижанское городское поселение (сельское)
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0,9
	0
	0
	0
	0,9
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	1,95
	0
	0
	0
	1,95
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0,15
	0
	0
	0
	0,15
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ижевское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,4
	0
	0
	0
	1,1
	0,7
	0,9
	0,7

	- федеральный бюджет
	1,02
	0
	0
	0
	0,33
	0,21
	0,27
	0,21

	- региональный бюджет
	2,19
	0
	0
	0
	0,71
	0,45
	0,58
	0,45

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0,19
	0
	0
	0
	0,06
	0,04
	0,05
	0,04

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	03
	Строительство  и реконструкция автомобильных дорог,  ведущих к общественно  значимым  объектам  сельских  населенных пунктов , а  также  к объектам  производства  и переработки  сельскохозяйственной продукции
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	55,991272
	0
	55,991172
	0,0001
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	36,460792
	0
	36,460792
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	19,474279
	0
	19,474279
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0,056201
	0
	0,056101
	0,0001
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Войское  сельское поселение :

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	55,991172
	0
	55,991172
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	36,460792
	0
	36,460792
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	19,474279
	0
	19,474279
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0,056101
	0
	0,056101
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	83,181272
	0
	55,991172
	0,0001
	9,300
	7,120
	6,600
	4,170

	- федеральный бюджет
	45,130792
	0
	36,460792
	0
	2,790
	2,140
	1,980
	1,760

	- региональный бюджет
	31,416279
	0
	19,474279
	0
	4,740
	3,010
	2,860
	1,332

	- районный бюджет
	0.056201
	0
	0,056101
	0,0001
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0,130000
	0
	0
	0
	0
	0,040
	0,050
	0,040

	- внебюджетные источники
	6,448000
	0
	0
	0
	1,770
	1,930
	1,710
	1,038